
Нижегородская сокровищница (промо)
Продолжительность: 7 часов

Место начала / Завершения тура: Нижний Новгород / Нижний Новгород

Места показа: Нижний Новгород

Допустимый возраст: 0+

Цена за человека от 2 550 руб.

В стоимость тура включено
транспортное и экскурсионное

обслуживание.

услуги гида-сопровождающего.

экскурсионная программа.

входные билеты на объекты по

программе.

В стоимость тура не включено
ж/д билеты Москва – Нижний Новгород – Москва (поезд

"Ласточка" (сидячие места) от 2500 руб., плацкарт от 2500 руб.,

купе от 3500 руб., стоимость указана ориентировочная)

Дополнительное питание;

Личные расходы.

Описание тура
Удобное скоростное путешествие на «Ласточке» в Нижний Новгород – древнюю столицу Великого Волжского
Пути, город легенд, тайн, преданий и волшебной красоты видов с высоких гор исторического центра! Когда-
то здесь сходились купеческие караваны с далекого Юга и сурового Севера, звучала гортанная иноземная
речь, разносились ароматы заморских специй, рассыпала искры драгоценная северная пушнина. Мы
посетим легендарный Нижегородский Кремль на вершине Дятловых гор, и узнаем, где проходила
знаменитая Нижегородская ярмарка, полюбуемся изумительными видами Стрелки двух могучих рек Оки и
Волги, пролетим по самой длинной в Европе канатной дороге над Волгой, сделаем завораживающие
фотографии. А еще посетим Печерский монастырь с нижегородской Пизанской башней - знаменитой
«падающей колокольней».

И все это за один день - без утомительных переездов, на удобном скоростном поезде.

Программа тура
Скоростное путешествие на «Ласточке» к жемчужине Волги – в Нижний Новгород!



Сбор на данную экскурсию возможен в двух местах:

11:10-11:30 от Царского павильона у ж/д вокзала (пл. Революции, 2).

11:50 от Скульптуры городовому (ул. Б. Покровская, 2)

Нижний Новгород – древнейший русский город, славящийся богатейшей историей и своими
завораживающими панорамами. Нижний Новгород внесен ЮНЕСКО в список 100 городов мира, имеющих
мировую культурную и историческую ценность.

По дороге к канатной дороге вы сможете прослушать короткую экскурсию об истории улиц, через которые
проходит наш маршрут.

Мы рады предложить Вам увлекательное путешествие на канатной дороге в город Бор и обратно! Наша
канатная дорога, соединяющая два берега Волги, является одной из самых высоких и длинных в Европе. Её
протяжённость составляет 3.6 км, а сам полёт над рекой будет не только безопасным, но и захватывающим.
Во время путешествия перед Вами откроются потрясающие виды и бескрайние просторы. С высоты птичьего
полёта Вы также сможете увидеть Печёрский монастырь, после чего продолжите экскурсию по нему.

Вас ожидает экскурсия по Вознесенскому Печерскому монастырю.

История монастыря в 1330-х годах. Сегодня он представляет собой архитектурный ансамбль. Он включает в
себя надвратный храм, церковь и собор, возведенные в середине XVII столетия. Все эти строения соединены
общей галереей. Кроме того, на территории монастыря располагаются длинный братский корпус, необычная
колокольня со смещённым центром тяжести и аллея памяти императоров рода Романовых. Вам расскажут об
истории обители в XVIII и XIX столетиях. Главными сокровищами монастыря считаются древняя чудотворная
икона Печерской Божией Матери и образ святых, созданный в XVIII веке.

Свободное время в центре города для самостоятельного обеда.

15:20 Сбор у скульптуры Городовому (ул. Большая Покровская).

Программа продолжится обзорной экскурсией по Нижнему Новгороду.

В ходе этой увлекательной экскурсии по Нижнему Новгороду Вы узнаете множество интересных фактов об
истории и культуре одного из старейших и красивейших городов России. У Вас будет уникальная
возможность оценить богатую историю города и насладиться потрясающими пейзажами. Вы увидите место
слияния двух великих рек - Волги и Оки, которое называется Стрелка. Поднявшись на Дятловы горы, где
находится историческая часть города, Вы сможете полюбоваться уникальными природными объектами.
Высота этих гор достигает 80 метров и является идеальным местом для обзора городских пейзажей. Вам
откроются удивительные виды на Крутой переулок и памятник Чкалову. Вы узнаете об истории Нижнего
Новгорода, известного как место рождения народного ополчения 1612 года и купеческой столицы с
Нижегородской ярмаркой. Вы увидите собор Александра Невского, а также церковь Собора Пресвятой
Богородицы - один из красивейших православных храмов России.

В ходе экскурсии у вас будет возможность насладиться красотой старинных купеческих особняков на улицах
Ильинка, Рождественская и Нижневолжская набережная. Вы увидите главные площади города с их
памятниками, такими как памятник К. Минину и Д. Пожарскому.

Наша экскурсия продолжится на территории Нижегородского Кремля.

Погрузитесь в увлекательные легенды и предания о строительстве Нижегородского кремля и его знаменитых
башен. В рамках экскурсии Вы увидите множество исторических достопримечательностей. Среди них:
памятник основателям города Георгию Всеволодовичу и святителю Симону, величественный Михайловский



собор, обелиск в честь К. Минина и Д. Пожарского и многие другие. Экскурсию завершит прогулка по аллее
военной техники, где представлены уникальные экспонаты времен Великой Отечественной войны.

~ 18:30 Окончание экскурсионной программы на площади Минина и Пожарского, до ж/д вокзала туристы
добираются самостоятельно.

Сбор в 11:10 ч. Отправление в 11:30 ч. от Царского Павильона (площадь Революции, 2).

Дополнительно
Рекомендуемые поезда:

Москва - Нижний Новгород № 701 отправление из Москвы с Восточного вокзала в 06:30, прибытие на Нижний
Новгород в 10.32

Москва - Нижний Новгород № 727 отправление из Москвы с Восточного вокзала в 06:56, прибытие на Нижний
Новгород в 10.52

Нижний Новгород - Москва № 709 отправление в 20.11 , прибытие в Москву на Восточный вокзал в 00:28

Внимание! Время указано ориентировочное, может меняться в зависимости от расписания РЖД

Если нет билетов на поезд Ласточка, можно уехать на ночных поездах с прибытием рано утром на
следующий день.

Варианты размещения
экскурсионное обслуживание

Места сбора группы
Нижний Новгород

Даты тура
Ноябрь 2024

29 ноября 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

30 ноября 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Декабрь 2024

06 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

07 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

13 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

14 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

20 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

21 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

27 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

28 декабря 2024 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Январь 2025

03 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

04 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

10 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

11 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

17 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

18 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

24 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

25 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.



31 января 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Февраль 2025

01 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

07 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

08 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

14 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

15 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

21 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

22 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

28 февраля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Март 2025

01 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

07 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

08 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

14 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

15 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

21 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

22 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

28 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

29 марта 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Апрель 2025

04 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

05 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

11 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

12 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

18 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

19 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

25 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

26 апреля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Май 2025

02 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

03 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

09 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

10 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

16 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

17 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

23 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

24 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

30 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

31 мая 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Июнь 2025

06 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

07 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

13 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

14 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

20 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

21 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

27 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

28 июня 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.



Июль 2025

04 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

05 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

11 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

12 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

18 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

19 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

25 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

26 июля 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

Август 2025

01 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

02 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

08 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

09 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

15 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

16 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

22 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

23 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

29 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.

30 августа 2025 в 00:00 -
01.09.2025

от 2 550 руб.


